
PROCESSO LICITATORIO Nº. 063/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FU-
TURAS AQUISIÇÕES DE CAMISAS, BONÉS 
E FARDAMENTOS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL  
        
JULGAMENTO DE NEGOCIAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna publico o resultado 
após a sessão de negociação dos itens 01, 02 e 07 
do Anexo I do edital. Julgamento final: empresa CL 
COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES 
LTDA – ME – Itens vencidos: 01 – R$ 5,76 e 02 
– R$ 6,19; ALEXANDRE CARLOS OLIVEIRA 
DA SILVA – Item vencido: 07 – R$ 39,80. Macaíba/
RN, 15/10/2013. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.

PORTARIA Nº 880/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor FRANCISCO CA-
NINDÉ DA SILVA, inscrito no CPF/MF sob o nº 
019.385.564-02, para exercer o cargo comissionado 
de ASSESSOR, sob o símbolo CC.2, Lotado na Se-
cretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 11 de outubro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 881, DE 14 DE OUTUBRO DE 2013

Exonera Servidor nomeado para exercer cargo 
comissionado na Secretaria Municipal de Saúde, 
e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor ARICLENES RO-
DRIGUES DE MORAIS, do cargo comissionado 
de COORDENADOR SETORIAL, sob o símbo-
lo CC.4, na Secretaria Municipal de Saúde, inscrita 
no CPF sob o nº 086.714.914-04, nomeado através 
da Portaria nº 104/2013 datada de 11 de Janeiro de 
2013, publicada no Boletim Oficial do Município de 
Macaíba nº 305/2013 de 25 de janeiro de 2013.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 09 de outubro de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 14 de outubro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 882, DE 14 DE OUTUBRO DE 2013

Exonera Servidora nomeada para exercer cargo 
comissionado na Secretaria Municipal de Saúde, 
e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora ELINEIDE MORE-
NO DA SILVA, do cargo comissionado de EXE-
CUTOR DE SERVIÇO, sob o símbolo CC.5, na 
Secretaria Municipal de Saúde, inscrita no CPF sob 
o nº 052.017.324-45, nomeada através da Portaria nº 
476/2013 datada de 01 de Abril de 2013, publica-
da no Boletim Oficial do Município de Macaíba nº 
342/2013 de 05 de abril de 2013.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 30 de 
setembro de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 14 de outubro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 883, DE 14 DE OUTUBRO DE 2013

Exonera Servidora nomeada para exercer cargo 
comissionado na Secretaria Municipal de Saúde, 
e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora KARLA SIMONE 
GOMES PINHEIRO, do cargo comissionado de 
EXECUTOR DE SERVIÇO, sob o símbolo CC.5, 
na Secretaria Municipal de Saúde, inscrita no CPF 
sob o nº 028.725.914-51, nomeada através da Porta-
ria nº 342/2013 datada de 18 de Fevereiro de 2013, 
publicada no Boletim Oficial do Município de Ma-
caíba nº 318/2013 de 22 de fevereiro de 2013.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 30 de setem-
bro de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 14 de outubro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 884, DE 14 DE OUTUBRO DE 2013

Exonera Servidora nomeada para exercer cargo 
comissionado na Secretaria Municipal de Saúde, 
e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora ISABEL CRISTINA 
MOURA DA SILVA, do cargo comissionado de 
EXECUTOR DE SERVIÇO, sob o símbolo CC.5, 

ANO III – N° 462 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, terça-feira, 15 de outubro de 2013 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISOS

PORTARIAS



ANO III – N° 462 - (Edição Extraordinária)  Macaíba-RN, terça-feira, 15 de outubro de 2013.2

na Secretaria Municipal de Saúde, inscrita no CPF 
sob o nº 022.241.764-14, nomeada através da Porta-
ria nº 119/2013 datada de 16 de Janeiro de 2013, pu-
blicada no Boletim Oficial do Município de Macaíba 
nº 306/2013 de 28 de janeiro de 2013.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 30 de setem-
bro de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 14 de outubro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 885, DE 14 DE OUTUBRO DE 2013

Exonera Servidora nomeada para exercer 
cargo comissionado na Secretaria Municipal 
de Saúde, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora KELLY CRISTINA DO 
NASCIMENTO ARAÚJO, do cargo comissionado de 
DIRETORA DE FARMÁCIA, sob o símbolo CC.3, 

na Secretaria Municipal de Saúde, inscrita no CPF sob 
o nº 406.415.974-87, nomeada através da Portaria nº 
582/2013 datada de 20 de Maio de 2013, publicada no 
Boletim Oficial do Município de Macaíba nº 371/2013 
de 22 de maio de 2013.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 30 de setembro de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 14 de outubro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 886 DE 15 DE OUTUBRO DE 2013.

Institui a Comissão Técnica Jurídica destina-
da a realizar revisão na Legislação atinente ao 
quadro de pessoal e a estrutura organizacional 
do Município de Macaíba, 

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA/RN, no uso de 
suas atribuições legais, de conformidade com a Lei 
Organica Municipal e a Lei Federal nº 8.666/1993, 
de 21 de junho de 1993,

R E S O L V E:

Art. 1º - Institui a Comissão Técnica Jurídica des-
tinada a realizar revisão na Legislação atinente ao 

quadro de pessoal e a estrutura organizacional do 
Município de Macaíba, visando consolidar as Leis 
Municipais existentes e adequá-las ao novo momen-
to jurídico administrativo.

Art. 2º - Para compor o colegiado acima mencionado 
são nomeados os Servidores Públicos Municipais, 
todos com Graduação em DIREITO, a seguir: Sra. 
DANIELA ARAÚJO DE MARIA SOUZA exer-
cendo a função de GESTORA DA ASSESSORIA 
JURÍDICA, Sra. WANESSA LIMA DE SOUSA 
exercendo a função de GESTORA DO SETOR DE 
PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS JU-
DICIAIS e o Sr. MARCELO THÉ BONIFÁCIO 
exercendo a função de ASSESSOR JURÍDICO.

Art. 3º - Fica designada a servidora DANIE-
LA ARAÚJO DE MARIA SOUZA - Presi-
dente, e os  servidores WANESSA LIMA DE 
SOUSA e MARCELO THÉ BONIFÁCIO – 
Membros.

Art. 4º - A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação.

 

Cumpra-se e publique-se. 

    Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete do 
Prefeito, em 15 de outubro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
PREFEITO MUNICIPAL

PODER LEGISLATIVO
Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Edivaldo Emídio da Silva

Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Espaço não utilizado

PODER JUDICIÁRIO
1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

ATOS OFICIAIS DO PODER JUDICIÁRIO

MINISTÉRIO PÚBLICO
1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros
3271-6842

ATOS OFICIAIS DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Espaço não utilizado

Espaço não utilizado


